ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BẮC TRÀ MY

    #SoKyHieuVanBan

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

BÁO CÁO
Công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách

địa phương Quý II năm 2024

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước, Nghị định số 163/NĐ-CP ngày
21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân
sách nhà nước và thực hiện Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016
của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối
với các cấp ngân sách;

UBND huyện Bắc Trà My công khai tình hình thực hiện dự toán ngân
sách địa phương quý II năm 2024, như sau:

I. VỀ THU NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
Thu NSNN trên địa bàn thực hiện 06 tháng đầu năm 2024 là: 69.613 triệu

đồng, đạt 53% dự toán HĐND huyện giao, bằng 78% so với cùng kỳ năm 2023.
Các khoản thu đạt và vượt tiến độ so với dự toán như từ khu vực doanh nghiệp
nhà nước, thuế thu nhập cá nhân, thu doanh nghiệp ngoài quốc doanh, thu phí, lệ
phí. Các khoản thu về nhà, đất, lệ phí trước bạ, thu cấp quyền khai thác khoáng
sản là chưa đạt tiến độ.

Thu nội địa được hưởng theo phân cấp trong 06 tháng đầu năm 2024 là
58.411 triệu đồng, đạt 51% dự toán HĐND huyện giao.

II. VỀ CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
Dự toán chi ngân sách địa phương năm 2024 được HĐND huyện giao là

616.109 triệu đồng, thực hiện 06 tháng đầu năm là 377.509 triệu đồng, đạt 61%
so với dự toán HĐND huyện giao, tăng 13% so với cùng kỳ. Cơ bản các nhiệm
vụ chi đều bám sát dự toán giao, cụ thể:

a) Chi đầu tư phát triển: thực hiện 06 tháng đầu năm là 122.371 triệu
đồng, đạt 139% dự toán, bằng 97% so với cùng kỳ.

b) Chi thường xuyên: thực hiện 06 tháng đầu năm là 255.138 triệu đồng,
đạt 50% dự toán, bằng 122% so với cùng kỳ.

(Chi tiết theo các biểu PL số 93/CK-NSNN; 94/CK-NSNN; 95/CK-NSNN)
UBND huyện công bố công khai để các cơ quan, đơn vị biết theo dõi, chỉ

đạo và thực hiện./.
Nơi nhận:
- Sở Tài chính Quảng Nam;
- TT HU, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam
huyện;
- Các cơ quan đơn vị;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-07-17T08:33:08+0700
	Quảng Nam

		2024-07-17T08:35:40+0700
	Quảng Nam

		2024-07-17T08:35:47+0700
	Quảng Nam

		2024-07-17T08:35:47+0700
	Quảng Nam

		2024-07-17T08:35:48+0700
	Quảng Nam